

Company registration number: 08756401

Roxhill Media Limited

Directors' report and financial statements

For the year ended

31 October 2024

Roxhill Media Limited

Contents

Directors and other information

Strategic report

Directors report

Strategic report

Year ended 31 October 2024

Review of the business

Roxhill Media Limited develops, sells and supports its proprietary data and software platform that provides global media intelligence and databases to a range of clients, including corporates, journalists and the Public Relations community.

Roxhill Media has significant market presence in the UK with a growing international client base of multi-national clients. The company also provides consulting services and runs a series of paid for media events.

Business review

The company continues to grow revenue, with turnover for the year ended 31 October 2024 of £9.92m, an increase of 16% on the equivalent period last year (2023 full year: £8.56m).

During 2024 the company made significant investment in a full suite, AI driven media intelligence platform, both increasing the range of products and services it provides and leveraging newly available technologies to enhance the value delivered to customers.

As part of this development, the company continued to invest in both its staff and third party development resource. Average employee numbers increased to 79 in the year whilst outsourced development costs increased by 138% to £925k.

Key Performance Indicators

ARR ended the year at £10.3m (2023; £9.1m)

Adjusted EBITDA was £2.2m (2023; £2.1m)

International Revenues;

UK: £8.9m

Europe: £0.2m

North America: £0.6m

Rest of World: £0.2m

Future developments

The directors continue to target double digit growth by sales to new clients, further sales to existing clients, expansion into new territories and development of new product functionality.

Since the year end and to accommodate the increase in staff numbers, the company has committed to new leased office space in the UK

Competition

Due to the nature of the market in which the company operates, its products are subject to competition from technological advances. The directors are committed to the development strategy in place and are confident that the company is able to react effectively to the developments within the market by leveraging newly available technologies.

The company consistently wins new business against its competitors due to its knowledge, expertise and focus on its core market.

Risks

The group's principal financial assets are cash and trade debtors. The credit risk associated with the cash is limited as the counter parties have high credit ratings assigned by international credit-rating agencies. The principal credit risk arises therefore from the group's trade debtors; the majority of debtors are established and well rated corporates. Credit control is managed by dedicated internal resource with very limited bad debts.

Approximately 10% of the group's turnover relates to overseas clients. The group therefore has limited exposure to foreign currency fluctuations during debtor collection and translation of results. The company continues to manage its foreign exchange exposure on a net basis without the use of forward contracts.

This report was approved by the board of directors on 13 February 2026 and signed on behalf of the board by:

Mr A Northcott

Director

Roxhill Media Limited

Directors report

Year ended 31 October 2024

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 October 2024.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr A Northcott

Mr S Rickett

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 12 to the financial statements.

Future developments

The business has identified no specific principal risks and uncertainties within the core business. The current macro-economic climate means customers are focusing on the quality of media information provided, and the ongoing speed of service delivery. The product roadmap focuses on new technology to enhance the accuracy and relevancy of the media data and to ensure the platform continues to offer a responsive and quick level of service for the customer.

Financial instruments

Liquidity risk

Roxhill Media seeks to manage financial risk by ensuring adequate liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Short-term flexibility is achieved by holding cash balances in Roxhill Media's main operational currencies, notably UK Sterling, US Dollar and Euro.

Credit risk

Roxhill Media is exposed to credit risk from its operations, primarily from trade receivables. The credit risk is managed through setting payment terms and credit limits with its customers and, where possible, for revenue to be invoiced in advance of the service being provided.

Foreign exchange risk

Roxhill Media has significant operations in both the UK and overseas. Revenue and costs are exposed to variations in exchange rates and therefore reported profits. There is some natural hedging of transactional foreign exchange risk, however Roxhill Media remains subject to translation exchange risk.

		2024	2023
	Note	£	£
Turnover	4	9,914,332	8,560,865
Cost of sales		(1,336,919)	(827,054)
Gross profit		<u>8,577,413</u>	<u>7,733,811</u>
Administrative expenses		(7,496,000)	(5,648,004)
Operating profit	5	<u>1,081,413</u>	<u>2,085,807</u>
Other interest receivable and similar income	8	110,002	47,482
Interest payable and similar expenses	9	(63)	(26)
Profit before taxation		<u>1,191,352</u>	<u>2,133,263</u>
Tax on profit	10	(418,345)	(482,280)
Profit for the financial year and total comprehensive income		<u>773,007</u>	<u>1,650,983</u>

All the activities of the company are from continuing operations.

Roxhill Media Limited

Statement of financial position

31 October 2024

		2024		2023	
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	13	27,880		33,906	
		<u> </u>		<u> </u>	
			27,880		33,906
Current assets					
Debtors	14	3,509,006		1,612,733	
Cash at bank and in hand		3,248,814		4,674,110	
		<u> </u>		<u> </u>	
		6,757,820		6,286,843	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(6,748,274)		(5,554,800)	
		<u> </u>		<u> </u>	
Net current assets			9,546		732,043
Total assets less current liabilities			<u> </u>		<u> </u>
			37,426		765,949
Provisions for liabilities	16		(6,970)		(8,500)
			<u> </u>		<u> </u>
Net assets			30,456		757,449
			<u> </u>		<u> </u>
Capital and reserves					
Called up share capital	19		100		100
Profit and loss account	20		30,356		757,349
			<u> </u>		<u> </u>
Shareholders funds			30,456		757,449
			<u> </u>		<u> </u>

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 13 February 2026 , and are signed on behalf of the board by:

Mr A Northcott

Director

Company registration number: 08756401

Roxhill Media Limited

Statement of changes in equity

Year ended 31 October 2024

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 November 2022	100	(893,634)	(893,534)
Profit for the year		1,650,983	1,650,983
Total comprehensive income for the year	-	1,650,983	1,650,983
At 31 October 2023 and 1 November 2023	100	757,349	757,449
Profit for the year		773,007	773,007
Total comprehensive income for the year	-	773,007	773,007
Dividends paid and payable		(1,500,000)	(1,500,000)
Total investments by and distributions to owners	-	(1,500,000)	(1,500,000)
At 31 October 2024	100	30,356	30,456

Roxhill Media Limited**Statement of cash flows****Year ended 31 October 2024**

	2024	2023
	£	£
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year	773,007	1,650,983
<i>Adjustments for:</i>		
Depreciation of tangible assets	25,506	23,396
Other interest receivable and similar income	(110,002)	(47,482)
Interest payable and similar expenses	63	26
Gain/(loss) on disposal of tangible assets	1,999	(50)
Tax on profit	418,345	482,280
Accrued expenses/(income)	112,636	(80,325)
<i>Changes in:</i>		
Trade and other debtors	(1,906,598)	29,648
Trade and other creditors	614,851	596,117
Cash generated from operations	(70,193)	2,654,593
Interest paid	(63)	(26)
Interest received	110,002	47,482
Tax paid/(received)	56,437	(178,513)
Net cash from operating activities	96,183	2,523,536
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(21,937)	(7,894)
Proceeds from sale of tangible assets	458	50
Net cash used in investing activities	(21,479)	(7,844)
Cash flows from financing activities		
Equity dividends paid	(1,500,000)	-
Net cash used in financing activities	(1,500,000)	-
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	(1,425,296)	2,515,692
Cash and cash equivalents at beginning of year	4,674,110	2,158,418
Cash and cash equivalents at end of year	3,248,814	4,674,110

Roxhill Media Limited

Notes to the financial statements

Year ended 31 October 2024

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Vaughan Chambers, Vaughan Road, Harpenden, AL5 4EE.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and investment properties measured at fair value through profit or loss. The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Going concern

The accounts have been prepared on a going concern basis. The directors have prepared projections which indicate that the company will continue to operate within its existing facilities so as to allow it to meet its liabilities as and when they fall due for a period of not less than 12 months from the signing of these accounts.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods supplied and services rendered, stated net of discounts and of Value Added Tax. Invoiced sales are in the first instance treated as deferred income and thereafter released to the profit and loss account on a straight line basis over the period of contract.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current tax and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Fittings fixtures and equipment	- Straight line over 3 years
Computer equipment	- Straight line over 3 years

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised retrospectively to reflect the new estimates.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the entity becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided.

Share-based payments

Equity-settled share-based payment transactions are measured at fair value at the date of grant. The fair value is expensed on a straight-line basis over the vesting period, with a corresponding increase in equity. This is based upon the company's estimate of the shares or share options that will eventually vest which takes into account all vesting conditions and non-market performance conditions, with adjustments being made where new information indicates the number of shares or share options expected to vest differs from previous estimates. Fair value is determined using an appropriate pricing model. All market conditions and non-vesting conditions are taken into account when estimating the fair value of the shares or share options. As long as all other vesting conditions are satisfied, no adjustment is made irrespective of whether market or non-vesting conditions are met. Where the terms of an equity-settled transaction are modified, an expense is recognised as if the terms had not been modified. In addition, an expense is recognised for any increase in the fair value of the transaction, as measured at the date of modification. Where an equity-settled transaction is cancelled or settled, it is treated as if it had vested on the date of cancellation or settlement, and any expense not yet recognised in profit or loss is expensed immediately. Share options granted as at 31 October 2024 was 4,677 (2023: 4,677). No charge recognised in the accounts given they only vest on an exit event.

4. Turnover

Turnover arises from:

	2024	2023
	£	£
Rendering of services	9,914,082	8,557,365
Commissions	250	3,500
	<u>9,914,332</u>	<u>8,560,865</u>

The turnover is attributable to the one principal activity of the company. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

	2024	2023
	£	£
UK	8,933,914	7,714,290
Europe	203,241	175,495
US	631,517	545,305
Rest of world	145,660	125,775
	<u>9,914,332</u>	<u>8,560,865</u>

5. Operating profit

Operating profit is stated after charging/(crediting):

	2024	2023
	£	£
Depreciation of tangible assets	25,506	23,396
Loss/(gain) on disposal of tangible assets	1,999	(50)
Impairment of trade debtors	507,186	18,645
Foreign exchange differences	14,929	21,882
Fees payable for the audit of the financial statements	28,000	-

6. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2024	2023
Administrative staff	79	77

The aggregate payroll costs incurred during the year were:

	2024	2023
	£	£
Wages and salaries	4,797,029	4,020,146
Social security costs	618,895	479,971
Other pension costs	152,256	91,951
	5,568,180	4,592,068

7. Directors remuneration

The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

	2024	2023
	£	£
Remuneration	794,186	224,438
Company contributions to pension schemes in respect of qualifying services	4,926	1,541
	<u>799,112</u>	<u>225,979</u>

Remuneration of the highest paid directors in respect of qualifying services:

	2024	2023
	£	£
Aggregate remuneration	627,238	141,750
Company contributions to pension plans in respect of qualifying services	2,463	1,321
	<u>629,701</u>	<u>143,071</u>

8. Other interest receivable and similar income

	2024	2023
	£	£
Bank deposits	101,482	47,367
Other interest receivable and similar income	8,520	115
	<u>110,002</u>	<u>47,482</u>

9. Interest payable and similar expenses

	2024	2023
	£	£
Other loans made to the company:		
Other interest on other loans made to the company	-	26
Other interest payable and similar expenses	63	-
	<u>63</u>	<u>26</u>

10. Tax on profit

Major components of tax expense

	2024	2023
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	419,875	485,632
Double taxation relief	-	548
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(1,530)	(3,900)
Tax on profit	418,345	482,280

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit for the year is higher than (2023: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 25.00 % (2023: 22.52%).

	2024	2023
	£	£
Profit before taxation	1,191,352	2,133,263
Profit multiplied by rate of tax	297,838	480,411
Effect of expenses not deductible for tax purposes	121,145	7,026
Effect of capital allowances and depreciation	892	(1,805)
Deferred tax	(1,530)	(3,900)
Double taxation relief	-	548
Tax on profit	418,345	482,280

11. Earnings per share

Basic earnings/(loss) per share

The earnings/(loss) and weighted average number of shares used in the calculation of basic earnings/(loss) per share are as follows:

	2024	2023
	£	£
Profit for the year attributable to the owners of the company	773,007	1,650,983

Diluted earnings/(loss) per share

The earnings/(loss) and weighted average number of shares used in the calculation of diluted earnings/(loss) per share are as follows:

	2024	2023
	£	£
Earnings/(loss) used in calculation of basic earnings/(loss) per share	773,007	1,650,983

12. Dividends

Equity dividends

	2024	2023
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	1,500,000	-

13. Tangible assets

	Fixtures, fittings and equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost			
At 1 November 2023	8,994	83,222	92,216
Additions	-	21,937	21,937
Disposals	(7,191)	(838)	(8,029)
At 31 October 2024	1,803	104,321	106,124
Depreciation			
At 1 November 2023	3,157	55,153	58,310
Charge for the year	2,803	22,703	25,506
Disposals	(4,752)	(820)	(5,572)
At 31 October 2024	1,208	77,036	78,244
Carrying amount			
At 31 October 2024	595	27,285	27,880
At 31 October 2023	5,837	28,069	33,906

14. Debtors

	2024 £	2023 £
Trade debtors	1,166,174	1,149,088
Prepayments and accrued income	100,686	90,869
Other debtors	2,242,146	372,776
	3,509,006	1,612,733

15. Creditors: amounts falling due within one year

	2024	2023
	£	£
Trade creditors	197,685	108,505
Accruals and deferred income	5,078,923	4,463,320
Corporation tax	960,861	484,549
Social security and other taxes	464,627	463,643
Other creditors	46,178	34,783
	<u>6,748,274</u>	<u>5,554,800</u>

16. Provisions

	Deferred tax (note 17)	Total
	£	£
At 1 November 2023	8,500	8,500
Additions	(1,530)	(1,530)
At 31 October 2024	<u>6,970</u>	<u>6,970</u>

17. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2024	2023
	£	£
Included in provisions (note 16)	6,970	8,500

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	2024	2023
	£	£
Accelerated capital allowances	6,970	8,500

18. Employee benefits

The amount recognised in profit or loss in relation to defined contribution plans was £ 152,256 (2023: £ 91,951).

19. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2024		2023	
	No	£	No	£
Ordinary shares of £ 0.01 each	10,000	100	10,000	100

20. Reserves

Profit and loss account:This reserve records retained earnings and accumulated losses.

21. Analysis of changes in net debt

	At 1 November 2023	Cash flows	At 31 October 2024
	£	£	£
Cash and cash equivalents	4,674,110	(1,425,296)	3,248,814
	4,674,110	(1,425,296)	3,248,814

22. Directors advances, credits and guarantees

During the year the directors entered into the following advances and credits with the company:

2024

	Balance brought forward £	Advances /(credits) to the directors £	Balance o/standing £
Mr A Northcott	-	100,049	100,049
Mr S Rickett	-	1,507,149	1,507,149
	<u>-</u>	<u>1,607,198</u>	<u>1,607,198</u>

2023

	Balance brought forward £	Advances /(credits) to the directors £	Balance o/standing £
Mr A Northcott	-	-	-
Mr S Rickett	-	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

During the year ended 31 October 2024 directors loans paid to Mr A Northcott and Mr S Rickett are accruing interest at HMRC's official rate of 2.25% and are repayable on demand.

23. Related party transactions

Mr S Rickett is a director and shareholder in Everlution Software Limited. During the year ended 31 October 2024, the company purchased services with a value of £1,276,194 plus VAT (2023 - £731,953 plus VAT) from Everlution Software Limited. At 31 October 2024, the balance due from Roxhill Media Limited to Everlution Software Limited was £154,334 (2023 - £77,885). Mr S Rickett and Mr A Northcott are both shareholders in Roxhill LLC a company registered in New York, USA. During the year ended 31 October 2024, the company advanced funds to Roxhill LLC of £128,698 (2023 - £6,847). As at 31 October 2024 the balance due from Roxhill LLC was £nil (2023 - £342,776), which is net of a provision for bad debt of £471,474 (2023 - £nil).

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.